
D.D.G. n.880

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

Approvazione convenzione tra il Dipartimento della Pianificazione strategica e l'Azienda Ospedaliero  
Universitaria  Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la Legge 23 dicembre 1978 n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del 

governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;
Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, sul riordino della disciplina in materia sanitaria

a  norma  dell'articolo  1  della  legge  23  ottobre  1992  n.  421  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Vista la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Vista la Legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme di riordino del Servizio sanitario regionale”;
Visto      il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 e s. m. e i.;
Visto l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e s. m. e i.;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015 “Programma Operativo 

FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17 agosto 2015 – Adozione definitiva”;
Visto il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II  

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei  
Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.  
9. Modifica del D.P.Reg.n18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 116 del 6 marzo 2018 che approva il documento  
“Agenda Digitale Sicilia”;

Visto il  D.P.  Reg.  n.  2761 del 18/06/2020 con il  quale è stato conferito all'Ing. Mario La Rocca  
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica,  in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 14/06/2020;

Visto il  D.D.G. n.  908 del  6/10/2020 che approva il  rinnovo della  convenzione stipulata in data 
25/07/2018  tra  il  Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica  e  l'Azienda  Ospedaliero  
Universitaria  “Policlinico-Vittorio  Emanuele”  di  Catania  (ora  denominata  Azienda 
Ospedaliero  Universitaria  Policlinico  “G.  Rodolico  -  San  Marco”),  con  la  quale  l'Azienda 
mette  a  disposizione  il  personale  qualificato  individuato  nella  persona  del  dott.  Salvatore  
Favitta  ed  eventuali  collaboratori,  al  fine  di  supportare  il  Dipartimento  sotto  il  profilo  
informatico  nelle  attività  legate  all'attivazione  del  Piano  Strategico  per  la  Salute  digitale,  
approvato  con  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  116  del  06/03/2018,  nonché  di  ulteriori  
interventi connessi all'attività istituzionale del predetto Dipartimento;

1



Considerato l'approssimarsi della scadenza della convenzione approvata con D.D.G. n. 908 del 6/10/2020 
che prevede all'art. 3 la durata di due anni eventualmente rinnovabile su espressa volontà delle 
Parti;

Viste  le  note prot.  n.  Area 1/n.  41733 del  13/09/2022 e prot.  n.  47095 del  15/09/200 con le quali   
rispettivamente  il   Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica  e  l'Azienda  Ospedaliero  
Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania hanno manifestato la volontà di  
continuare il suddetto rapporto di collaborazione istituzionale;

Vista la convenzione sottoscritta digitalmente in data 19/09/2022 dal Direttore Generale dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania e in data 22/09/2022  
dal Dirigente Generale del  Dipartimento per la Pianificazione Strategica  con la quale si conviene 
che  l'Azienda  mette  a  disposizione  il  personale  qualificato  individuato  nella  persona  del  dott.  
Salvatore Favitta ed eventuali collaboratori, al fine di supportare il Dipartimento sotto il profilo  
informatico  nelle  attività  legate  all'attivazione  del  Piano  Strategico  per  la  Salute  digitale,  
approvato con delibera di Giunta Regionale n. 116 del 06/03/2018, nonché di ulteriori interventi  
connessi all'attività istituzionale del predetto Dipartimento;

Ritenuto che occorre procedere all’approvazione della suddetta convenzione. 

DECRETA

Art. 1
E' approvata  la convenzione sottoscritta digitalmente in data 19/09/2022 dal Direttore Generale 

dell'Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Policlinico  “G.  Rodolico  -  San  Marco”  di  Catania  e  in  data  
22/09/2022 dal  Dirigente  Generale  del   Dipartimento  per  la  Pianificazione  Strategica  con  la  quale  si  
conviene che  l'Azienda mette a disposizione il personale qualificato individuato nella persona del dott.  
Salvatore  Favitta  ed  eventuali  collaboratori,  al  fine  di  supportare  il  Dipartimento  sotto  il  profilo  
informatico nelle attività legate all'attivazione del Piano Strategico per la Salute digitale, approvato con  
delibera  di  Giunta  Regionale  n.  116 del  06/03/2018,  nonché di  ulteriori  interventi  connessi  all'attività  
istituzionale del predetto Dipartimento; 

La predetta convenzione allegata al presente decreto ne costituisce parte integrante.

Art. 2
Tutte le attività svolte dal suddetto personale qualificato devono intendersi a titolo gratuito e senza 

oneri  per il  Dipartimento della Pianificazione strategica,  mentre il  rimborso delle spese sostenute per le  
trasferte,  adeguatamente  documentate,  sono  poste  a  carico  dell'Azienda  Ospedaliero  Universitaria 
Policlinico  “G. Rodolico - San Marco” di Catania.

 Art. 3
La  convenzione  ha  la  durata  di  anni  2  decorrenti  dal  7/10/2022,  eventualmente  rinnovabile  su 

espressa volontà delle Parti.

Il  presente decreto è  trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito  
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line. 

Palermo, 27 settembre 2022
       
Il Funzionario Direttivo
(Teresa Maltese)
F.to

Il Dirigente  dell’Area 1
(Dott.ssa Benedetta Cannata)
F.to

    IL DIRIGENTE GENERALE 
         F.to           Ing. Mario La Rocca

  firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, c.2 del D.Lgs. 39/1993

2


